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KURÝR 
Zprávy z obce 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V posledním předprázdninovém vydání Kurýra jsme všem přáli mnoho 
zážitků z dovolených.  
Léto nám přineslo spoustu horkých dnů, příjemná posezení na 
zahradách s přáteli a jistě došlo i na odpočinek v podobě zasloužených 
dovolených.  
Celé léto tak rychle uteklo, až mám pocit, že se člověk ani nestihl 
pořádně nadechnout a už se září přehouplo do října. I přesto, že nás 
slunečné dny pomalu opouštějí, i toto období má něco do sebe. Za 
krátko nás svou barevností překvapí podzim. Krásné jsou procházky na 
Jenčov, kdy pod nohama šustí listí, vzduch trochu štípe ve tvářích a 
stromy se halí do červené a žluté.  
Pohodu u domácího krbu pak zpříjemní šálek horkého lahodného čaje. 
 

Petra Vosyková – starostka 
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Pro inspiraci přidávám recept na pečený čaj: 

- 2 kg podzimního ovoce (jablka, hrušky, švestky, rozinky, jeden či  
  dva pomeranče, citron) 
- cukr dle chuti (obvykle 0,5-1kg) 
- skořice dle chuti 
- 10 hřebíčků 
- šípky 
- sklenice s víčky 

Veškeré ovoce nakrájejte na malé kostičky, rozinky a šípky nechejte v 
celku. Veškeré ovoce kromě šípků smíchejte v míse, dochuťte skořicí a 
hřebíčkem a zasypte cukrem. Je možno přidat ještě 2dl rumu. Takto 
připravenou směs nasypte na plech a pečte v troubě na 180°C asi 30-
40 min. Cca 10 min před koncem pečení přidejte šípky. Po vyndání z 
trouby směs ihned promíchejte a naplňte do připravených čistých 
sklenic. Zavíčkujte a převraťte dnem vzhůru. Po vychladnutí sklenice 
skladujte na temném a chladném místě. K přípravě horkého čaje 
potom použijte 3-4 lžičky zapečené směsi do hrníčku, které zalijete 
horkou vodou. 
 

 
 

Petra Vosyková 
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Zprávy z Obecního úřadu 
 

 

ZMĚNA VE VEDENÍ OBCE 
Pro nikoho z občanů již jistě není novinkou, že v průběhu září došlo ke změně 
ve vedení obce. Starosta Lukáš Kocman na veřejném zasedání dne 11. 9. 
2023 rezignoval na post starosty z osobních důvodů. Na postu zastupitele 
působí i nadále. Nutno říci, že jeho rozhodnutí rezignovat nebylo náhlé, 
dlouho o něm přemýšlel a svůj záměr o odstoupení předem diskutoval se 
zastupiteli. 
S podporou členů zastupitelstva jsem se rozhodla přijmout pozici starostky 
obce Běleč.  
Tímto děkuji zastupitelům za důvěru, kterou mi projevili, jakož i za pomoc, 
které se mi od každého jednotlivého z nich dostává.  
Dále děkuji Lukášovi nejen za to, kam obec dokázal posunout za dobu svého 
působení, ale zejména za to, že jako zastupitel pokračuje v naplňování 
volebního programu našeho sdružení a že v souladu s heslem „od rozdělané 
práce se neodchází“ působí také jako zaměstnanec obecního úřadu, aby i 
nadále přispíval svou prací k opravám a rekonstrukcím obecního majetku. 
Oceňuji jeho pomoc, oporu a trpělivost, se kterou mi pomáhá proniknout do 

všech tajů státní správy – a že skýtá spoustu zákoutí  সহ঺঻ 
Tento krok neovlivní směr, kterým chceme naši obec vést. Stále platí, že 
hlavním cílem je dobudování vodovodu, aby všichni občané měli zajištěnu 
vodu, pokračuje se na opravách obecního majetku, do budoucna se chystá 
otevření obecní hospody, obnovení cestní sítě mezi okolními obcemi, oprava 
silnic, revitalizace rybníka, zkrátka chceme zkrášlovat obec ve všech směrech 
tak, aby se tu všem bělečským občanům hezky žilo. 

Petra Vosyková 
 

Poděkování 
Vážení spoluobčané, přátelé, kamarádi, 
rád bych s ukončením funkce starosty obce poděkoval všem, kteří mi 
podporou i prací pomáhali zvládnout tento náročný úkol. I přes tuto změnu 
pokračujeme dál. S klidným srdcem předávám žezlo nové starostce Petře 
Vosykové, protože vím, že je to člověk, který to dokáže zvládnout.  
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Má důvěru moji, zastupitelů i občanů. Do nové pozice jí přeji mnoho sil, 
odhodlání a dobré nálady. Sám nikam neodcházím, zůstávám v pozici 
zastupitele obce a místopředsedy Svazku obcí Křivoklátska. Nadále budu 
hájit zájmy obce i celého křivoklátského regionu. 

Lukáš Kocman 
 
 

Vodovod  
Dne 2. 10. 2023 proběhla v sále Kulturního domu 
schůzka s občany v souvislosti s budováním vodovodních 
přípojek v rámci rozšíření vodovodu v obci. Byly vysvětleny 
hlavní ustanovení Smlouvy o poskytnutí příspěvku na 
zřízení vodovodní přípojky a Smlouvy o bezúplatném 
převodu vlastnického práva (k vodovodní přípojce). Byly 
zodpovězeny dotazy občanů ke smlouvám a byly 
poskytnuty . předběžné informace ke stavbě vodovodu a přípojek. V týdnu od 
16. - 20. 10. 2023 jsou rozšířeny úřední hodiny v rámci kterých je možno 
nahlédnout do situace zakreslení přípojky k domu a je možno rovnou 
podepsat Smlouvu o poskytnutí příspěvku na zřízení vodovodní přípojky. 
Smlouvu o příspěvku na zřízení vodovodní přípojky je nutno podepsat do 
15.12.2023. 
 
 

Mateřská školka 
Rekonstrukce mateřské školy stále probíhá. Plánovaný termín dokončení 
rekonstrukce k 30. 11. 2023 se aktuálně jeví jako reálný. 
 
 
 
 
 
 

Petra Vosyková 
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Proč! 
Článek vznikl v reakci na poslední nepříjemnou událost – tj. v srpnu 2023 
Daleko od města, blízko do lesa, cca 300 obyvatel, většinou starousedlíci. 
Dalo by se říct klidná obec na konci kladenského okresu. Takto Běleč působí 
navenek. Ve skutečnosti se v poslední době v obci objevují události, na které 
jsme nebyli zvyklí. Proč? Nenávist? Msta? Dlouhá chvíle? Alkohol? Drogy? 
Jedna z těchto pohnutek bude zřejmě oprávněná. Dochází k likvidaci 
obecního a teď již i osobního majetku. 
Vše začalo zničením přípojky vody do kabin. Někdo, dobře znalý místních 
poměrů, ji zničil.  
Dalším „překvapením“ bylo vědomé zapálení dřevěné pergoly, umístěné na 
fotbalovém hřišti. Zůstala jen základová deska…. 

   
Někomu zřejmě vadí, že v brankách na hřišti visí sítě, proto je pomalu, ale 
jistě ničí. 
 
Přejdeme od hřiště k obecnímu úřadu.  
Kdosi měl zřejmě pocit, že starosta 
tráví na OÚ málo času, proto v noci 
prorazil na jeho dodávce, kterou 
používá zejména k obecním účelům, 
dvě gumy.  
Aby to nebylo paní starostové líto, 
našla svůj vůz, zaparkovaný před svým 
domem, silně znečištěný psími 
exkrementy. 
Co z toho „autor“ asi má? Dobrý pocit?  
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Cestou na Šarváš určitě rádi posedíte 
na lavičce „U kříže“ s krásným 
výhledem do krajiny. I tato lavička byla 
někomu trnem v oku a byla doslova 
zdemolována – rozlomena na dvě 
poloviny. 
Proč?  
 
 
 
 
Poslední „akce“ se zatím stala v noci ze soboty na neděli – 12. 8. 2023. 
Starosta měl týden dovolené a to byl podnět k činu. „Někdo“ v noci rozbil sklo 
u jeho auta, zaparkovaného u domu. Následovalo odbrzdění vozu, který se 
dal do pohybu z kopce směrem k dětskému hřišti. Naštěstí (!) stálo v cestě 
jiné osobní vozidlo, do kterého narazilo a zastavilo se.  
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Co by se stalo, kdyby tam druhý automobil nestál? Došlo by k nárazu do zdi 
rodinného domu, udržela by zeď tento náraz, spád kopce je tam přece jenom 
dost prudký. Ani se nechce domyslet, co by se mohlo stát, kdyby došlo 
k nárazu do plynového antoníčku. Co všechno by asi létalo vzduchem?  
Bylo plánováno odbrzdění vozu s následným nárazem do domu starosty? I 
těmito otázkami se zabývala přivolaná Policie ČR. Tato akce se dá považovat 
za útok na veřejného činitele. Případ je v šetření. Nabízí se otázka, kam až 
„někdo“ zajde, třeba se to zítra dotkne i Vašeho majetku. 
Touto nepříjemnou situací v obcí se zabývali členové obecního zastupitelstva 
spolu s přítomnými občany na posledním zasedání v srpnu. K jednotlivým 
„kauzám“ bude i nadále zvána Policie ČR. Padly i návrhy na místního 
strážníka, policejní dohled nebo dohled Městské policie. Není to však 
jednoduché, po zkušenostech víme, že Policie ČR nemá dostatek pracovních 
sil, uvádí se i nedostatek pohonných hmot, Městská policie by musela 
monitorovat naši obec a zajíždět sem. Máme obavy, že tyto služby jsou pro 
nás momentálně nedostupné, už i z finančního hlediska. Náklady na jednoho 
zaměstnance včetně odvodů činí dnes zhruba cca 500 tis. ročně. Dále 
v úvahu přichází montáž kamer nebo fotopastí na určená místa v obci. Cílem 
by byla ochrana zdraví, majetku obce a občanů a prevence trestné činnosti. 
Samozřejmě podle současné legislativy s ochranou osobního soukromí. Ani 
tato verze není kvůli GDPR jednoduchá. 
Obracíme se na Vás, nebuďte lhostejní k tomu, co se kolem Vás děje, 
nahlaste svá podezření na OÚ, vysvětlete svým dětem, že obecní majetek 
patří i jim. Nechceme, aby se z naší obce stala udavačská vesnice, chceme 
předcházet těmto „nočním akcím“ z poslední doby, a to hlavně v součinnosti 
s Vámi. 
Pevně věříme, že tyto excesy se v nejbližší době vyřeší, občané pochopí, že tu 
nežijí sami a pokud mají něco na srdci, mohou si to přijít vyříkat na OÚ a ne 
se mstít.  

příspěvek zastupitele obce 
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Zprávičky z naší školičky 
 

Dobrý den milí čtenáři,  
máme za sebou první měsíc a půl ve školce v novém školním roce a tak se 
také hlásíme s našimi zprávičkami. 
Školní rok jsme úspěšně započali hned v pátek 1. září v náhradních 
prostorách na obecním úřadě, které jsme si zabydleli již na konci června. 
Školka má opět plnou kapacitu 19 dětí a tento školní rok k nám nastoupili 
dva noví chlapci. Vzhledem k rekonstrukci školky nám nefunguje školní 
jídelna a tak dovážíme obědy ze ZŠ a MŠ Křivoklát. Dovoz zajišťují pracovníci 
obecního úřadu, za což jim moc děkujeme.  
První týdny byly zaměřeny především hlavně na adaptaci nových dětí a 
poznávání nového prostředí. Společně jsme vytvářeli pravidla našeho soužití, 
tak abychom se cítili všichni ve školce spokojeni a v bezpečí. Vzhledem 
k malému prostoru naší náhradní školky se snažíme trávit co nejvíce času 
venku, procházkami po okolí a také hojně využíváme dětské obecní i 
fotbalové hřiště.  
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Po zdárné adaptaci nových dětí, jsme se vrhli do poznávání světa a přírody 
kolem nás. Povídali jsme si o dozrávajícím ovoci a zelenině, o polních 
plodinách i o houbách. Vytvářeli jsme pěkné obrázky, naučili se nové 
básničky a písničky.  
V úterý 12. září nás ve školce navštívil Klaun Ála, který k nám jezdí 
každoročně a děti se na něj již moc těšily. Užili jsme si dopoledne plné zábavy 
a smíchu. Děti čarovaly, předváděly pantomimu, zpívaly i tančily. Zkrátka bylo 
veselo.  

 
Také jsme již stihli vyrazit na první výlet. Linkovým autobusem jsme dojeli do 
Zbečna, kde nás čekala krásná prohlídka Hamousova statku. Děti se 
seznámily s tím, jak lidé dříve žili, prozkoumaly doslova celý statek od sklepa 
až po půdu, prohlédly si přilehlé budovy – stodolu, špějchar a chlév. Prohlédly 
si staré zemědělské stroje a nábytek. Náš průvodce pan Vokoun byl velmi 
trpělivý a k dětem velmi vstřícný a odpovídal na jejich všetečné otázky. Pak 
jsme se opět linkovým autobusem vrátili zpět do školky na oběd. Bylo to moc 
pěkné dopoledne.  
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Teď nás čeká fotografování dětí a další pěkné akce, které nebudu dopředu 
prozrazovat. Těšíme se na krásný barevný podzim, pouštění draků a další 
podzimní aktivity. Ale o tom zas až u příštích zpráviček.  
 
Pěkné podzimní dny, radost a pohodu Vám za děti i zaměstnance přeje  
 

Petra Škodáková 
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Společenská rubrika 
 

 

Odešel oddaný bělečský rodák 
3. srpna t.r. zemřel pan Vladimír Fejfar, bývalý vojenský pilot. Přišel na svět 
v Bělči roku 1932 a do smrti byl své rodné obci věrný. Ikdyž ho jeho povolání 
nejprve nutilo k častému stěhování, stále se do Bělče vracel a vzorně se 
staral o své rodiče i dům č.90, který postavil jeho otec, a který nakonec 
zdědil. Jako sedmatřicetiletý byl propuštěn z armády, protože nesouhlasil se 
vstupem okupačních vojsk v roce 1968. V roce 1990 byl rehabilitován a 
dostal vyznamenání Ministra národní obrany Za zásluhy o ČSLA 1. stupně. 
Byl pochován na bělečském hřbitově, ve svém milovaném rodišti, spolu se 
svými předky, ke kterým se v posledních těžkých měsících svého života 
v myšlenkách často vracel. Pozůstalí děkují bělečským přátelům a sousedům 
za projevy soustrasti a spolucítění.  
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Názory a příspěvky občanů 
 
Ahoj všem na úřadě, 
nechci vás zdržovat, už delší dobu jsem chtěl tohle téma otevřít na některém 
z veřejných zasedání, ale bohužel je prakticky nikdy nestíhám a pak taky je 
tam tak málo lidí, že asi bude lepší vám o tom napsat a případně dát i do 
kurýru. 
Jde mi o elektro odpad, který se denně shromažďuje u sklepa pod kostelem, 
a je jedno, jestli ho zrovna firma vyveze nebo někdo z vás strčí do sklepa, 
prostě lidi ho tam odkládají a prakticky neustále hyzdí okolí nejspíš jediného 
místa v naší obci, kam zavítají turisté, ať už pěší, na kole nebo autem. O tom 
asi není sporu, nic dalšího naše obec nenabízí a je to jediné místo, které 
může někoho cizího zajímat. A taky zajímá, což můžu s klidem potvrdit, 
protože tady na ty turisty a cyklisty každý týden minimálně o víkendu 
koukám.  
Je opravdu na zamyšlenou, jestli je proto vhodné, aby kromě kostela, zvonice 
a přilehlých prostor viděli taky haldu harampádí, stačí, že vedle stojí plechový 
bývalý obchod. 
Nevím, jestli je to obci jedno, to snad není, ale vypadá to tak. Odkladiště 
tohoto elektro odpadu už se stalo navíc vhodným místem nejenom pro místní 
občany, ale také lidi z okolí a taky živnostníky a malé firmy, ti všichni sem 
elektro odpad vesele odkládají. Není potřeba to ani nijak zjišťovat, stačí si 
porovnat to množství lednic, praček a dalších spotřebičů, které se zde 
hromadí. Počtu lidí v tak malé obci rozhodně neodpovídá, to bychom na tom 
museli být opravdu hodně dobře, aby si snad každá zdejší domácnost měnila 
lednice, pračky, myčky a další v takové míře. 
Ale dobře, očekávám, že namítnete, že tento elektro odpad přinese obci 
peníze a že není v obci jiné místo, kam ho ukládat. Ale co třeba hasičárna 
nebo pod kulturákem, kde už je kovový šrot?  
Anebo je tu ještě možná lepší řešení: proč vůbec takové místo hledat? 
Nestačilo by jednou, dvakrát do roka vyhlásit svoz takového elektro odpadu 
nejlépe v termínu velkoobjemových kontejnerů jako je tomu v případě 
nebezpečného odpadu? Pak by to byla služba skutečně jenom pro občany 
Bělče a ne pro lidi z okolí nebo živnostníky a firmy a zároveň by okolí kostela 
bylo skutečnou chloubou naší obce ...  
 
díky za odpověď, nejlépe přímo do vydání příštího kurýra,  

Miroslav Bureš 17.7.2023 
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Ahoj Míro, 
dovolím si reagovat na vznesený dotaz. Pravdou je, že současné místo pro 
ukládání vysloužilého elektrického zařízení není vhodné jak z hlediska 
estetického, tak i z hlediska praktického. Dovedu pochopit, že v době, kdy 
měla obec povinnost zřídit místo zpětného odběru elektrozařízení, nebyl jiný 
vhodný prostor k dispozici. Již od roku 2018 se snažím zajistit prostor, který 
by funkci zpětného odběru lépe vyhovoval a zároveň nehyzdil prostor v okolí 
kostela. V současnosti je již nové místo k dispozici pod kulturním domem a se 
změnou vyhlášky o systému obecního odpadového hospodářství dojde 
k 1.1.2024 k přesunu místa zpětného odběru nejen elektrozařízení, ale i 
pneumatik. Dle vyhlášky má každý občan nebo podnikající osoba, která se do 
systému odpadového hospodářství obce zapojí, právo odkládat na určené 
místo vzniklý odpad. V případě elektrozařízení získává naše obec odměnu ve 
výši 0,5 Kč za kilogram. Ročně se jedná o cca 5000 Kč, které jdou ve 
prospěch odpadového hospodářství. 

Lukáš Kocman – zastupitel 
 
 

Literární okénko 
 
Jako příspěvek do Kurýra jsme obdrželi podzimní báseň 
od pana Tomáše Ziemby, jednoho z našich občanů. Za 
poetický příspěvek mu tímto děkujeme. 
 

Chladná rána doprovází 
slunečního Slunce svit, 
Měsíc dává přednost Slunci, 
vlk už nemá na co výt. 
 

Lesní cesta v mlze husté, 
bílou tmou je zalita, 
zahalila lesy pusté, 
zahnala srny do žita. 
 

Čistý vzduch a ranní rosa, 
čas odhodit peřinu, 
a tisíce barev listí, 
nesou vůně podzimu. 
 

Letní dny jsou ve vzpomínkách, 
Ty víš, že se zase vrátí, 
ve vší kráse naší vlasti, 
i když se nám teď ty dny krátí 

 
 
 
 

Ve Vůznici teče voda, 
nebylo jí letos dost, 
naše kroky Jenčov chrání, 
a ptáci pějí pro radost. 
 

Už potisící všechny barvy, 
v kraji králů, rytířů, 
zdobí naše krásné hrady, 
jsou inspirací malířů. 
 

Byť není léto, 
však je krásně, 
přestaň myslet na zimu, 
tu Bílou paní přežijeme, 
teď užijeme si podzimu! 
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